ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Av. Cristo Rei, nº 180 	                         CEP 89.873-000
Fone/Fax: (0 **49) 3363 0118 Celular: (49) 9 9947-0590
CNPJ 01.594.009/0001-30
Email: educacao@bomjesusdooeste.sc.gov.br
           escola@bomjesusdooeste.sc.gov.br

 EDITAL N°06/2025  DE SEGUNDA ESCOLHA DO  QUADRO DE PROFESSORES DO
SELETIVO 01/2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MARCIO JOSE STORCK, Prefeito Municipal de Bom Jesus do Oeste Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, em especial de conformidade com as Lei Municipal nº 917/2013 que dispõe sobre o Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público do Município de Bom Jesus do Oeste - SC, convoca os professores ACTs, classificados no Processo seletivo nº 01/2025 para escolha de vagas para o ano de 2025, nos termos da Lei e do presente Edital de chamamento.
Art. 1º -O Município de Bom Jesus do Oeste convoca os Professor Artes, Professor de Educação Física, Professor de Ecologia,  classificados no Processo Seletivo nº 01/2025 para a segunda escolha de aulas para compor o quadro de vagas Temporárias ou por prazo determinado.
Art. 2º - A escolha será na data de dia 17 de Fevereiro  de 2025, às 08:30 horas nas dependências da Escola Municipal Albano Borre, na Rua Raimundo Afonso Walker, nº 189, Centro.
[bookmark: _Hlk94100708]Art. 3º A escolha de vagas será feita pessoalmente pelo candidato classificado ou, se impedido por qualquer situação, deverá realizá-la através de procuração pública com poderes específicos.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus do Oeste- (SC), aos 14 de
Fevereiro de 2025.

    MARCIO JOSE STORCK                              MARINÊS E.M. BELUSSO
 PREFEITO MUNICIPAL                                SECRETÁRIA  DE EDUCAÇÃO

image1.png